REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 61, dat& 10.09.2025

PER MIRATIMIN E NJE SHTESE NE PIKEN NR. 2 T VENDIMIT TE KESHILLIT
BASHKIAK NR. 66, DATE 25.06.2024 “PER PERCAKTIMIN E ZONAVE TE
ADMINISTRIMIT TE PARKIMIT DHE TARIFAVE Ti SHERBIMIT TE PARKIMIT
ME PAGESKE Ni RRUGE DHE SHESHE NE TERRITORIN E BASHKISE DURRES”

Ng zbatim t&€ Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen'vendore” 1 ndryshuar,
Ligjit nr.8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipéris€” i ndryshuar, Ligjit
nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, Ligjit nr. §9/2022, daté
22.12.2022 “Pér policiné bashkiake”, Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 153, daté
07.04.2000 “Pér miratimin e Rregullores sé zbatimit t& Kodit Rrugor t&€ Republikés sé&
Shqipéris¢”, Udhézimit nr. 7, daté 10.06.2008 “Mbi rregullat, kriteret, dokumentacionin dhe
procedurat pér pérzgjedhjen e subjektit, g€ do t& kryejé administrimin e shérbimit t&€ parkimit me
pagesé né€ rrugé”, Vendimit té Késhillit Bashkiak nr.194, daté 22.12.2023 “Pér sistemin e taksave
dhe tarifave vendore né qytetin e Durrésit pér vitin 2024, Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak nr. 66,
daté 25.06.2024 “Pér pércaktimin e zonave té administrimit t& parkimit dhe tarifave t€ shérbimit
t&€ parkimit me pages€ né rrugé dhe sheshe né territorin e bashkis€ Durrés”, shkresés nr.10322,
prot., daté¢ 01.09.2025 nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, shkresés nr.10322/1 prot., daté
02.09.2025 nga Drejtoria Ligjore si dhe sipas relacionit t&€ pérgatitur nga Drejtoria e Sherblmeve
Pubike, me propozim té Kryetarit t&¢ Bashkisé, \M ES, 3"70/ \

KESHILLI BASHKIAK mm
VENDOSI: @ETA@

1. Miratimin e njé shtese né pikén nr. 2 t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés nr. 66, date
25.06.2024 “Pér pércaktimin e zonave t€ administrimit t& parkimit dhe tarifave t&€ shérbimit
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t& parkimit me pagesé né rrugé dhe sheshe né territorin e bashkisé Durrés™, duke shtuar pas

nénpikés 7, nénpikén 8 me emértimin:
8. Sheshi “26 Néntori 19127, prané Stacionit t&€ Trenit, Durrés

2. Ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés
Publike pér zbatimin e ké&tij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t&€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér

vetéqgeverisjen vendore™, i ndryshuar.

ZEVENDESKRYETAR I KESHILLIT BASHKIW.\
Denisa Lygaras

U shpall sot me daté 11.09.2025

web: www.durrés.cov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nré ©€/prot. Durrés, mé 2/ % 2025
; 4

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK o
DURRES 5A% - vy
’ - w2/3/E
. . 1% VA 44 "j/
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.61 daté 10.09.2025 ,” Pér
miratimin ¢ njé shtese né pikén nr. 2 t¢ vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 66, daté 25.06.2024 “Pér
pércaktimin e zonave t& administrimit t& parkimit dhe tarifave t& shérbimit t& parkimit me pagesé né rrugé dhe

sheshe né territorin e Bashkisé Durrés”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




